
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계 건강체육과 ~ 건강체육과

부서: 건강체육과
정책: WHO 건강도시 기획조정
단위: 건강도시 정책 개발 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건강체육과 16,761,494 15,478,547 1,282,947

균          2,900,000 2,900,000 0

기            125,182 112,126 13,056

도          2,391,230 1,687,278 703,952

시         11,345,082 10,779,143 565,939

WHO 건강도시 기획조정 177,044 178,760 △1,716

건강도시 정책 개발 및 운영 127,044 128,760 △1,716

WHO 건강도시 추진 127,044 128,760 △1,716

201 일반운영비 12,320 13,400 △1,080

01 사무관리비 9,720 10,800 △1,080

  ○1 일반수용비                 5,940              6,600            △660

    ▷건강도시 유공자 공로패 제작
                  900              1,000            △100

    ▷국내외 건강도시 심포지엄 참가 등록비
                  540                600             △60

    ▷건강도시 홍보물 제작                 4,500              5,000            △500

  ○3 운영수당                 3,780              4,200            △420

    ▷건강도시 자문위원 참석수당
                3,780              4,200            △420

        경정 900,000원

        경정 540,000원

  경정 4,500,000원

        경정 3,780,000원

202 여비 5,724 6,360 △636

01 국내여비 5,724 6,360 △636

  ○기본업무수행여비                 5,724              6,360            △636  경정 5,724,000원

시민건강증진 50,000 50,000 0

운동의학(평생건강관리)센터 운영 50,000 50,000 0

307 민간이전 50,000 50,000 0

02 민간경상보조 0 50,000 △50,000

  ○운동의학(평생건강관리)센터 운영(과목경정)
                    0             50,000         △50,000      경정 0원

05 민간위탁금 50,000 0 50,000

  ○운동의학(평생건강관리)센터 운영(과목경정)
               50,000                  0           50,000      50,000,000원*1식

시민체육활성화 4,678,630 4,316,149 362,481

기            125,182 112,126 13,056

도             10,930 6,978 3,952

시          4,542,518 4,197,045 345,473

전문체육육성 1,901,453 1,910,753 △9,300

전문체육 육성지원 1,901,453 1,910,753 △9,300

301 일반보상금 946,972 996,972 △50,000

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 946,972 996,972 △50,000

  ○국제대회 포상금                50,000            100,000         △50,000  경정 50,000,000원

307 민간이전 925,000 885,000 40,000



부서: 건강체육과
정책: 시민체육활성화
단위: 전문체육육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 민간행사보조 840,000 800,000 40,000

  ○전문체육지도자 운영               340,000            300,000           40,000  경정 340,000,000원

405 자산취득비 1,400 700 700

01 자산및물품취득비 1,400 700 700

  ○실업팀 훈련(역도, 복싱, 육상) 촬영용 캠코
    더 구입                 1,400                700              700      경정 1,400,000원

생활체육육성 1,309,849 990,976 318,873

기            125,182 112,126 13,056

도              9,318 5,366 3,952

시          1,175,349 873,484 301,865

각종체육행사 개최 및 운영지원 1,053,353 760,592 292,761

201 일반운영비 114,600 9,000 105,600

01 사무관리비 112,800 7,000 105,800

  ○1 일반수용비                 8,300              2,000            6,300

    ▷각종 체육대회 유공자 공로패 제작
                1,800              2,000            △200

    ▷원주시민건강체조 홍보물 등 제작
                6,500                  0            6,500

  ○6 임차료               104,500              5,000           99,500

    ▷체육업무추진 임차료                 4,500              5,000            △500

    ▷직장운동경기부(복싱) 숙소 임차료
              100,000                  0          100,000

        경정 1,800,000원

        6,500,000원*1식

  경정 4,500,000원

        100,000,000원*1식

03 행사운영비 1,800 2,000 △200

  ○생활체육교실 및 체육행사                 1,800              2,000            △200  경정 1,800,000원

202 여비 9,353 10,392 △1,039

01 국내여비 9,353 10,392 △1,039

  ○기본업무수행여비                 9,353             10,392          △1,039  경정 9,353,000원

301 일반보상금 9,200 3,000 6,200

10 행사실비보상금 2,700 3,000 △300

  ○생활체육지도자 교육여비                 2,700              3,000            △300  경정 2,700,000원

12 기타보상금 6,500 0 6,500

  ○원주시민건강체조 보급단원 강사수당
                6,500                  0            6,500      6,500,000원*1식

307 민간이전 920,200 738,200 182,000

04 민간행사보조 814,000 632,000 182,000

  ○제63회 전국아마튜어선수권 대회
               45,000                  0           45,000

  ○전국 사회인 야구대회                20,000                  0           20,000

  ○전국 동호인 산악자전거대회
               25,000                  0           25,000

  ○강원도 축구대회                25,000                  0           25,000

  ○강원도 여성테니스대회                 5,000                  0            5,000

      45,000,000원*1식

  20,000,000원*1식

      25,000,000원*1식

  25,000,000원*1식

  5,000,000원*1식



부서: 건강체육과
정책: 시민체육활성화
단위: 생활체육육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○제17회 강원도민생활체전 참가
               55,000             50,000            5,000

  ○시민수영장운영                10,000                  0           10,000

  ○제19회 강원도 역전 마라톤 대회
               10,000              3,000            7,000

  ○원주시민 건강체조 경연대회
               10,000                  0           10,000

  ○프로스포츠 행사지원                55,000             25,000           30,000

      경정 55,000,000원

  10,000,000원*1식

      경정 10,000,000원

      10,000,000원*1식

  경정 55,000,000원

스포츠바우처 사업 26,112 0 26,112

기             13,056 0 13,056

도              3,952 0 3,952

시              9,104 0 9,104

307 민간이전 26,112 0 26,112

기             13,056 0 13,056

도              3,952 0 3,952

시              9,104 0 9,104

05 민간위탁금 26,112 0 26,112

  ○스포츠바우처 시범사업                26,112                  0           26,112  26,112,000원*1식

기             13,056 0 13,056

도              3,952 0 3,952

시              9,104 0 9,104

걷기운동 육성 253,000 178,000 75,000

각종 걷기행사 개최 및 운영지원 253,000 178,000 75,000

307 민간이전 253,000 178,000 75,000

04 민간행사보조 183,000 108,000 75,000

  ○제15회 한국국제걷기대회 화장실 임차 및 전
    시회                10,000                  0           10,000

  ○제15회 한국국제걷기대회 개최
              145,000             80,000           65,000

      10,000,000원*1식

      경정 145,000,000원

장애인 체육육성 99,073 100,373 △1,300

도              1,612 1,612 0

시             97,461 98,761 △1,300

장애인 체육활동지원 93,700 95,000 △1,300

301 일반보상금 11,700 13,000 △1,300

10 행사실비보상금 11,700 13,000 △1,300

  ○장애인 체육대회 참가자 여비보상
               11,700             13,000          △1,300      경정 11,700,000원

국민체육센터운영 865,255 886,047 △20,792

국민체육센터 관리 865,255 886,047 △20,792

201 일반운영비 693,119 701,453 △8,334

01 사무관리비 79,514 87,848 △8,334

  ○1 일반수용비                73,718             81,908          △8,190

    ▷부서운영수용비                 4,860              5,400            △540  경정 4,860,000원



부서: 건강체육과
정책: 시민체육활성화
단위: 국민체육센터운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ▷국민체육센터 청소용품(화장지외 25종)
               27,000             30,000          △3,000

    ▷신용카드결제 후취 수납 가맹점수수료
               13,122             14,580          △1,458

    ▷이용안내물 제작(쿠폰, 회원카드 등)
                5,501              6,112            △611

    ▷도서구입(기술도서외 3종)                   540                600             △60

    ▷설계내역 프로그램(기계실)
                2,700              3,000            △300

    ▷수영장 구급용품                   450                500             △50

    ▷정수기 필터 교체                 2,535              2,816            △281

    ▷정화조 위탁 관리                 6,480              7,200            △720

    ▷전기안전진단(수전설비 1,400㎾/비상발전기
      300㎾)                 2,700              3,000            △300

    ▷소방점검 및 보수관리 대행 용역비
                4,860              5,400            △540

    ▷승강기 점검 수수료(수시점검)
                2,160              2,400            △240

    ▷승강기 점검 수수료(정기검사)
                  225                250             △25

    ▷특정가스사용시설 정기점검 수수료
                  315                350             △35

    ▷검사대상기기(보일러) 검사수수료
                  270                300             △30

  ○4 피복비                 5,796              5,940            △144

    ▷기계실 근무자                   540                600             △60

    ▷매표 교대근무자                   540                600             △60

    ▷체육지도자                 3,420              3,300              120

      Ο춘추복                   720                800             △80

      Ο동복, 하복                 1,440              1,600            △160

      Ο수영강습용 슈트                   810                900             △90

      Ο수영강습용 슈트(스포츠바우처 시범사업)
                  450                  0              450

    ▷청원경찰                 1,296              1,440            △144

      Ο동복                   504                560             △56

      Ο하복                   360                400             △40

      Ο방한복                   252                280             △28

      Ο단화(구두)                   180                200             △20

        경정 27,000,000원

        경정 13,122,000원

        경정 5,501,000원

  경정 540,000원

        경정 2,700,000원

  경정 450,000원

  경정 2,535,000원

  경정 6,480,000원

        경정 2,700,000원

        경정 4,860,000원

        경정 2,160,000원

        경정 225,000원

        경정 315,000원

        경정 270,000원

  경정 540,000원

  경정 540,000원

  경정 720,000원

  경정 1,440,000원

  경정 810,000원

          150,000원*3인

  경정 504,000원

  경정 360,000원

  경정 252,000원

  경정 180,000원

202 여비 3,964 4,404 △440

01 국내여비 3,964 4,404 △440

  ○기본업무수행여비                 3,964              4,404            △440  경정 3,964,000원

206 재료비 18,162 20,180 △2,018

01 재료비 18,162 20,180 △2,018

  ○배구, 배드민턴 네트                   450                500             △50  경정 450,000원



부서: 건강체육과
정책: 시민체육활성화
단위: 국민체육센터운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○전기, 통신, 소방, 전광판, 조명램프(투광기
    외 20종)                 2,700              3,000            △300

  ○헬스장 덤벨, 중량판                   432                480             △48

  ○헬스장기구(벨트외 10종)                   270                300             △30

  ○수전밸브(수영장, 헬스장, 화장실 설비) 및
    위생기구                 2,250              2,500            △250

  ○창호 및 출입문 개폐장치                   450                500             △50

  ○공구 구입                   450                500             △50

  ○수영장 킥보드                   900              1,000            △100

  ○수영장 소독약품                 8,640              9,600            △960

  ○부품구입(샤워기 등)                   900              1,000            △100

  ○염소주입용 체크밸브 및 호수 구입
                  450                500             △50

  ○수영장 스톱워치 초시계                   270                300             △30

      경정 2,700,000원

  경정 432,000원

  경정 270,000원

      경정 2,250,000원

  경정 450,000원

  경정 450,000원

  경정 900,000원

  경정 8,640,000원

  경정 900,000원

      경정 450,000원

  경정 270,000원

401 시설비및부대비 136,010 146,010 △10,000

01 시설비 135,110 145,110 △10,000

  ○락카키 유지 보수(수영장, 헬스장)
                5,000             10,000          △5,000

  ○제초작업 및 수목관리                 5,000             10,000          △5,000

      경정 5,000,000원

  경정 5,000,000원

체육시설확충 11,785,418 10,860,808 924,610

균          2,900,000 2,900,000 0

도          2,380,300 1,680,300 700,000

시          6,505,118 6,280,508 224,610

공공체육시설확충 9,453,760 9,252,000 201,760

균          2,900,000 2,900,000 0

도          2,380,300 1,680,300 700,000

시          4,173,460 4,671,700 △498,240

체급종목별 경기장 건립 2,336,000 1,918,000 418,000

균            500,000 500,000 0

도            350,100 350,100 0

시          1,485,900 1,067,900 418,000

401 시설비및부대비 2,336,000 1,918,000 418,000

균            500,000 500,000 0

도            350,100 350,100 0

시          1,485,900 1,067,900 418,000

01 시설비 2,318,000 1,900,000 418,000

  ○체급종목별 경기장 건립
            2,318,000          1,900,000          418,000      경정 2,318,000,000원

균            495,320 495,320 0

도            346,860 346,860 0

시          1,475,820 1,057,820 418,000

생활체육공원 조성 1,156,260 1,000,000 156,260

균            500,000 500,000 0

시            656,260 500,000 156,260

401 시설비및부대비 1,156,260 1,000,000 156,260

균            500,000 500,000 0



부서: 건강체육과
정책: 체육시설확충
단위: 공공체육시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            656,260 500,000 156,260

01 시설비 1,150,000 993,740 156,260

  ○생활체육공원 조성(14,010㎡)
            1,150,000            993,740          156,260      경정 1,150,000,000원

균            496,870 496,870 0

시            653,130 496,870 156,260

종합체육관 건립 3,761,500 6,334,000 △2,572,500

균          1,900,000 1,900,000 0

도          1,330,200 1,330,200 0

시            531,300 3,103,800 △2,572,500

401 시설비및부대비 3,761,500 6,334,000 △2,572,500

균          1,900,000 1,900,000 0

도          1,330,200 1,330,200 0

시            531,300 3,103,800 △2,572,500

01 시설비 2,677,500 5,250,000 △2,572,500

  ○종합체육관 건립             2,677,500          5,250,000      △2,572,500  경정 2,677,500,000원

균          1,575,000 1,575,000 0

도          1,102,500 1,102,500 0

시                  0 2,572,500 △2,572,500

동화양궁장내 체육시설 확충 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

  ○동화양궁장내 체육시설 확충
              200,000                  0          200,000      200,000,000원*1식

종합운동장 보수 2,000,000 0 2,000,000

도            700,000 0 700,000

시          1,300,000 0 1,300,000

401 시설비및부대비 2,000,000 0 2,000,000

도            700,000 0 700,000

시          1,300,000 0 1,300,000

01 시설비 1,899,750 0 1,899,750

  ○종합운동장 보수(시책추진재정보전금 300백만
    원)             1,899,750                  0        1,899,750      1,899,750,000원*1식

도            700,000 0 700,000

시          1,199,750 0 1,199,750

02 감리비 97,000 0 97,000

  ○종합운동장 보수                97,000                  0           97,000  97,000,000원*1식

03 시설부대비 3,250 0 3,250

  ○종합운동장 보수                 3,250                  0            3,250  3,250,000원*1식

생활체육시설확충 2,124,068 1,401,068 723,000

일산동 인조잔디구장 조성사업 323,000 0 323,000

401 시설비및부대비 323,000 0 323,000

01 시설비 323,000 0 323,000



부서: 건강체육과
정책: 체육시설확충
단위: 생활체육시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○일산동 인조잔디구장 조성사업
              323,000                  0          323,000      323,000,000원*1식

문막 반계리 테니스장 조성사업 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 298,000 0 298,000

  ○문막 반계리 테니스장 조성사업
              298,000                  0          298,000      298,000,000원*1식

03 시설부대비 2,000 0 2,000

  ○문막 반계리 테니스장 조성사업
                2,000                  0            2,000      2,000,000원*1식

마을단위 체육시설 설치 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

  ○마을단위 체육시설 설치               100,000                  0          100,000  100,000,000원*1식

등록체육시설관리 1,350 1,500 △150

등록체육시설 관리 1,350 1,500 △150

202 여비 1,350 1,500 △150

01 국내여비 1,350 1,500 △150

  ○기본사업추진여비                 1,350              1,500            △150  경정 1,350,000원

재무활동(건강체육과) 2,228 0 2,228

보전지출(일반) 2,228 0 2,228

보조금반환 2,228 0 2,228

802 반환금기타 2,228 0 2,228

01 국고보조금반환금 2,134 0 2,134

  ○어르신 체육활동 지원                 1,588                  0            1,588

  ○생활체육협의회 운영지원                   119                  0              119

  ○지역단위 생활체육지도자 배치사업
                  427                  0              427

  1,588,000원*1식

  119,000원*1식

      427,000원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 94 0 94

  ○장애인 생활체육동아리지원사업
                   94                  0               94      94,000원*1식

행정운영경비(건강체육과) 118,174 122,830 △4,656

기본경비(건강체육과) 42,892 47,548 △4,656

기본경비 42,892 47,548 △4,656

201 일반운영비 33,064 36,628 △3,564

01 사무관리비 29,796 33,108 △3,312

  ○1 일반수용비                17,550             19,500          △1,950

    ▷부서운영 업무수용비(복사지외 15종)
               16,200             18,000          △1,800        경정 16,200,000원



부서: 건강체육과
정책: 행정운영경비(건강체육과)
단위: 기본경비(건강체육과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ▷레이져 프린터기 토너, 드럼
                1,350              1,500            △150

  ○5 급량비                12,246             13,608          △1,362

    ▷야간.휴일근무                 3,176              3,528            △352

    ▷국민체육센터 급량비                 9,070             10,080          △1,010

        경정 1,350,000원

  경정 3,176,000원

  경정 9,070,000원

02 공공운영비 3,268 3,520 △252

  ○1 공공요금 및 제세                 2,268              2,520            △252

    ▷우편요금                 2,268              2,520            △252  경정 2,268,000원

202 여비 9,828 10,920 △1,092

01 국내여비 9,828 10,920 △1,092

  ○기본업무수행여비                 9,828             10,920          △1,092  경정 9,828,000원


